

جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه، از صبح جمعه مجددا شروع شد، جنگی که بعد از هفت روز آتش‌بس، همزمان با سفر وزیر خارجه امریکا به سرزمین‌های اشغالی کلید خورده است. آنتونی بلینکن صبح دیروز گفت: «اسرائیل حق دارد هر کاری انجام دهد تا اطمینان حاصل کند که گشتار ۱۷اکتبر توسط حماس تکرار نمی‌شود.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان» با شکست مذاکرات تبادل اسرا که با میانجیگری قطر انجام می‌شود،از صبح دیروز جنگ در غزه مجددا شروع شد. منابع فلسطینی درگیری اسرائیلی در چند محور در شهر غزه از جمله منطقه المشتل، المخابرات و المقوسی در شمال غرب این شهر خبر دادند. شبکه‌المیادین نیز از نبرد زمندگان مقاومت فلسطین با ارتش رژیم صهیونیستی در شمال غربی غزه خبر داد. سازمان اطلاعات روسیه در گزارشی که از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه بی‌سابقه است، اعلام کرد که تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد ارتش اسرائیل از آغاز مجدد جنگ در غزه پس از پایان آتش‌بس هفت‌روزه، از برخی محوره‌ای نبرد در غزه عقب‌نشینی کرده و پیشروی نداشته است. موازی با نبردهای زمینی، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که جنگنده‌هایش حمله به غزه را از سر گرفته‌اند. در حالی که اسرائیلی‌ها تا پیش از این، جنوب غزه را امن اعلام کرده بودند، در دور جدید نبرد، بخش مهمی از حملات هوایی بر خان‌یونس در جنوب متمرکز شده و هواییماهای اسرائیلی محوطه بیمارستان اروپایی در شهر خان‌یونس را بمباران کردند. همچنین به گزارش بی‌بی‌سی، اسرائیل اعلامیه‌هایی را در شهر خان‌یونس پخش کرده که در آن به ساکنان این شهر هشدار داده شده که از این منطقه به سمت رفح در نزدیکی مرز مصر بروند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غروب دیروز، بعد از چند ساعت حملات مداوم اسرائیل به غیرنظامیان اعلام کرد که از صبح جمعه ۱۰۹ فلسطینی شهید و صدها نفر دیگر

■ گزارش چهارم انداز

مخالفت ۷۰در صدی جوانان امریکایی

با اقدامات صهیو نیست‌ها در غزه

آماری که یک مؤسسه نظر سنجی از جوانان امریکایی ارائه داده، حاکی از این است که ۶۷در صد از پرسش شوندگان با اقدامات ارتش رژیم صهیونیستی مخالفند.

طبق آخرین امار بیش از ۱۵ هزار نفر طی حملات رژیم اسرائیل در غزه به شهادت رسیده‌اند که بیش از هزار و ۱۵۰ نفرشان کودک و ۴ هزار نفر نیز زین هستند. ضمن اینکه بنابر اعلام دفتر اطلاع‌رسانی دولت حماس در غزه، همچنان ۷ هزار نفر زیر آوار ساختمان‌ها مانده‌اند که ۴هزار و ۷۰۰ نفرشان از بین زنان و کودکان هستند. مؤسسه افکارسنجی گالوپ، روز پنجشنبه با انتشار نتایج یک نظرسنجی از افراد ۱۸ تا ۳۸ ساله در قاصه اول ۱۲ نوامبر نوشت که ۶۷در صد جوانان امریکایی با نوع اقدامات ارتش اسرائیل در غزه مخالف هستند. طبق این نظرسنجی ۳۰در صد نیز گفته‌اند که موافق تمامی اقدامات رژیم اسرائیل در غزه هستند. اما در خصوص حمله نظامی رژیم صهیونیستی به غزه ۴۵در صد گفته‌اند که با مخالفتی به غزه مخالفند و نیمی از سؤال‌شوندگان نیز موافقت خود را با این حمله اعلام کرده‌اند. تارنمای امریکایی آکسیوس با اشاره به وضعیت انسانی در غزه، به نقل از سه مقام مطلع نوشت: «ترال هرزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، روز پنجشنبه به آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا گفت

■ راجعکرد

وزیر امور خارجه ایران در واکنش به شروع مجدد جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان تأکید کرد که «اسرا ایا جنگ آزاد نمی‌شوند» و هشدار داد چیزی که تمام‌کننده جنگ است «اراده فلسطینیان» است نه «ناوهای جنگی.» نیروهای مسلح یمن پنجشنبه شب، تنها ساعاتی قبل از شروع حملات رژیم صهیونیستی و آغاز نبرد در غزه، در بیانیه‌ای آمادگی خود را برای ازسرگیری عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی و گسترش این عملیات‌ها اعلام کرد. به گزارش «المسیره»، نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای با اشاره به آمادگی نیروهای مسلح یمن «برای ازسرگیری عملیات نظامی علیه دشمن اسرائیلی در صورت تصمیم آن برای آغاز مجدد تجاوزات علیه غزه»، اعلام کرده که «هرگز در خصوص گسترش عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی تردید نخواهد کرد و این عملیات را گسترش خواهد داد تا اهدافی را شامل شود که رژیم در خشکی و دریانظن آن را نداشته باشد.» مقاومت اسلامی عراق هم پنجشنبه شب بار دیگر امریکا را به انجام عملیات علیه مواضع نیروهای این کشور در منطقه تهدید کرد.د مقاومت اسلامی عراق گفته که

زخمی شده‌اند. در مقابل، فلسطینیان نیز گفتند که حملات علیه شهرک‌های اسرائیلی را شروع کرده‌اند و گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس شهرک‌های اشغالی سدیروت و نتیفوت در مجاورت نوار غزه را هدف حمله موشکی قرار دادند. پایگاه خبری عبری زبان والا عصر دیروز گزارش کرد که از آغاز جنگ در غزه، فلسطینیان در صبح امروز تا این لحظه بیش از ۴۵موشک از این پارکچه به سمت شهرک‌های صهیونیستی مجاور شلیک شده است.

پیر المملک

سروسرین المملک ۰۶۰۸۵۲۳

شروع دوباره جنگ با چراغ سبز امریکا

بلینکن: اسرائیل حق دارد هر کاری کند تا ۷اکتبر تکرار نشود



■ حماس: پیشنهاده‌ها را قبول نکردند

طی هفت روز آتش‌بس و مبادله اسرا، مجموعاً ۱۰۷زین و کودک اسیر فلسطینی در جریان عملیات تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی از زندانیان این رژیم آزاد شدند و در مقابل ۷۰ اسیر اسرائیلی هم آزاد شدند. مقام‌های رژیم صهیونیستی مدعی هستند که جنگ علیه فلسطینیان در پی «حمله به سنگر‌های» ارتش اسرائیل از سر گرفته شده است ولی مقام‌های فلسطینی می‌گویند که از سرگیری جنگ به دلیل عمل نکردن

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۱۲

شروع دوباره جنگ با چراغ سبز امریکا

بلینکن: اسرائیل حق دارد هر کاری کند تا ۷اکتبر تکرار نشود

سرگیری حملات گرفته بود.» حماس گفته که آماده پذیرش سه طرح برای تمدید آتش‌بس بودیم، اما دشمن نپذیرفت. به گفته حماس هدف نخست دشمن قتل و کشتار و ویرانگری در غزه است و اسرائیلی‌ها در صدد مجبور کردن شماری از فلسطینیان به ترک غزه و رفتن به مصر هستند. گزارشگر ویژه حقوق بشر در فلسطین تأیید کرد مرحله دوم جنگ در غزه ساکنان این پارکچه را در معرض خطر کوچانده شدن به مرزها و از آنجا به سینا در مصر قرار خواهد داد.

■ مذاکرات ادامه دارد

وزارت خارجه قطر دیروز اعلام کرد که با وجود آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه، مذاکرات دو طرف برای بازگشت به آتش‌بس ادامه دارد، ولی اینکه ادامه مذاکرات به آتش‌بس مجدد خواهد انجامید یا نه، مشخص نیست. «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه امریکا بر پایبندی تل اوپو به تحقق هدف جنگی این رژیم برای «حذف حماس» تأکید کرد. نتانیاهو که بعد از دیدار با بلینکن در بیت‌المقدس در یک کنفرانس خبری حضور داشت، تأکید کرد: «من به او گفتم: ما سوگند خورده‌ایم و ما سوگند خورده‌ام که حماس را حذف کنیم.» او اضافه کرد که جنگ در غزه تا زمان ریشه‌کن شدن کامل این گروه و آزادی همه «گروگان‌ها» ادامه پیدا خواهد کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا هم دیروز در یک کنفرانس خبری گفت: «اسرائیل حق دارد هر کاری انجام دهد تا اطمینان حاصل کند که کشتار ۱۷اکتبر توسط حماس تکرار نمی‌شود.» او همچنین مدعی شد حماس نمی‌تواند در غزه در قدرت باقی بماند. با این حال، نشانه‌های نگرانی از جنگ در میان اسرائیلی‌ها نمایان است. هر تزی هالوی، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل هر چند گفته که هدف اسرائیل، نابودی حماس است ولی تأکید کرده که جنگ غزه طولانی خواهد بود. روزنامه معارو اقدام به برگزاری یک نظرسنجی کرده که بر اساس آن اکثریت اسرائیلی‌ها از ادامه آتش‌بس موقت در غزه به شکل قبلی در مقابل آزادی روزانه اسرای اسرائیلی حمایت کردند.

پایه گذار جنگ غزه مرد

راه به رسمیت بشناسد. نقش او در توقفانامه بحث‌برانگیز کم‌دیوید بین صصر و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۸ نیز باعث شد فلسطینی‌ها به حاشیه بروند. بسیاری این توافق را نوعی فروش آرزوهای ملی فلسطینیان برای داشتن کشور مستقل می‌دانستند. روزنامه نیویورک تایمز هم در باره نقش مهم کیسینجر در سازش بین مصر و اسرائیل نوشت: «او از طریق ۳۲ روز سفر به منطقه - سفر رفت و برگشتی که «دیپلماسی شاتل» نامیده می‌شد- اسرائیل و مصر را متقاعد کرد که گفت‌وگوهای مستقیم را آغاز کنند و امتیازات قابل توجهی بدهند. جلسات مارتان او در قدس، قاهره و دمشق به هموار کردن راه برای توافق‌نامه کم‌دیوید کمک کرد، که به طور رسمی به وضعیت جنگی بین اسرائیل و مصر پایان داد، به باز کردن مسیر روابط دیپلماتیک بین دو کشور کمک کرد و به خروج اسرائیل از شبه‌جزیره سینما منجر شد.» به گفته این روزنامه، «کیسینجر یک شخصیت کلیدی در تاریخ مدرن خاورمیانه است و میراث او در جنگ فلس غزه منعکس شده است.» برن کارلیل، سخنگوی فدراسیون صهیونیستی اسرائیل گفت: «کیسینجر یک یهودی بسیار بسیار معروف بود، اما مقوله در درجه اول، به ویژه در زندگی حرفه‌ای خود، منافع ایالات متحده را در درجه اول، فراتر از هويت يهودی خود، فراتر از اسرائیل قرار داد.»

از این رو، می‌توان گفت تمدد کینه تنش‌هایی را که اکنون در سرزمین‌های اشغالی بین گروه‌های مقاومت و اشغالگران در جریان است، افرادی مانند کیسینجر کشته‌اند تا فلسطینیان نتوانند در سرزمین اجدادی خود دولت تشکیل دهند. به نوعی کیسینجر ای می‌توان معمار و طراح جنگ‌افروزی در فلسطینی اشغالی دانست که همه چیز را به نفع اشغالگران طراحی کرده است. الان هم دولت امریکا همان مسیری را می‌رود که کیسینجر و دوستانش در دهه ۱۹۷۰ ایجاد کرده‌اند تا با حمایت‌های نظامی و سیاسی، رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند.

■ ننگ «کم‌دیوید»

کیسینجر به دنبال منزوی کردن فلسطینیان با نفع اسرائیل بود. در سال ۱۹۷۵، او یک «بایدادشت تفاهم» را با اسرائیلی‌ها امضا کرد که تضمین می‌کرد امریکا سازمان آزادیبخش فلسطین را به رسمیت نمی‌شناسد یا با آن مذاکره نخواهد کرد، مگر اینکه جنبش فلسطین موجودیت ملی خود را بنیان بگذارد.

■ چالش

هلاکت ۴ اسرائیلی

در عملیات شهادت طلبانه حماس در قدس

جمع خبرنگاران تصریح کرد که تیراندازی در یک ایستگاه اتوبوس در غرب بیت‌المقدس از نظر فنی آتش‌بس میان اسرائیل و حماس را که تنها غزه را شامل می‌شود، نقض نمی‌کند. جان کربی همچنین گفت که کاخ سفید لحظه به لحظه در تلاش است آتش‌بس موقت در غزه برای روزهای دیگر تمدید ی‌شود.

کتابت القسام با پذیرش مسئولیت این اقدام، تأکید کرد: «این عملیات قهرمانانه در پاسخ به جنایت‌های رژیم اشغالگر مبنی بر کشتار زنان و کودکان در نوار غزه و کرانه باختری، حکم حرمت مسجدالاقصی و اماکن مقدس و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی است.» شاخه‌نظامی جنبش حماس همچنین شهادت دو عضو این گروه به نام‌های مراد و ابراهیم النمر در این عملیات را تأیید کرد. نظامی‌های رژیم صهیونیستی شامگاه پنج‌شنبه در جریان تیراندازی در قدس اشغالی، به سوی یک شهزگرد نشین یهودی آتش گشودند و او را کشتند. آنها مدعی شدند که او را با یک فلسطینی اشتباه گرفتند.

دوروزها



گروسی: بعد از ۱۷اکتبر بر جام بی‌فایده شده‌است

جنگ در غزه، طوری تحولات و تحت‌الشعاع قرار داده که خیلی‌ها در اقصی‌نقاط جهان از نتخته شدن سوداگری خود نگران شده‌اند. در کیف، رئیس‌جمهور اوکراین چند هفته قبل ابر از نگرانی کرده بود که جنگ در غزه، توجه غربی‌ها را از جنگ اوکراین منحرف کرده و حلال‌رافاتل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز، ابر از نگرانی کرده که معطوف شدن تمام توجهات جهان به جنگ در نوار غزه نیاید توجه‌ها را از انباشت اورانیوم غنی شده ایران باز بدارد. وی تلویحا از اهمیت نوعی «باز آفرینی» در نظام «گفت‌وگو» با ایران در اتر رویداد هفتم اکتبر ۲۰۲۳ صحبت می‌کند. به گزارش «جوان»، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با «فایننشال تایمز» ادعا کرده که دنیا نباید به دلیل معطوف شدن تمام توجهات به جنگ اسرائیل علیه نوار غزه و حماس، خطرات و کمبالات اتمی ایران را دست‌کم بگیرد. او از نوعی «حس بی‌تفاوتی» صحبت کرده و کوشیده «توجه»‌ها را به مسئله هسته‌ای ایران معطوف کند؛ موضوعی که حدود دو دهه است، گروسی و اسلاف او، با گرم نگه‌داشتن آن، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و بروکراسی عریض و طویل پشت سر آن را محور توجهات بین‌المللی قرار داده‌اند: «توجه… البته ممکن است در مورد چیز دیگری (غزه) باشد، اما این مسئله (ایران) راحل نمی‌کند. حتی ممکن است آنها را حادثه کند، به این معنا که یک حس بی‌تفاوتی وجود دارد.» او البته از این صحبت‌های تحریک‌کننده که طی هفته‌های اخیر دو سه مرتبه تکرار شده، یل‌ده به اهمیت چپش تریبیتالی جدید برای مذاکره با ایران و تأکید کرده که «باید به نحوی سیستم گفت‌وگو با ایران را بازآفرینی کرد.» فایننشال تایمز اشاره به تنش‌ها بین ایران و غرب پس از حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر نوشته است: «این جنگ تلاش‌های دولت ایالات متحده برای تنش‌زدایی با جمهوری اسلامی را به‌عنوان تلاش برای بمبارن هسته‌ای متوقف کرده است.» مدیر کل آژانس در همین زمینه مندی معتقد است: «تلاش برای قرار دادن یک توافق هسته‌ای در چارچوب برجام، فایده‌ای ندارد، می‌توانید دوباره به آن برجام بگویید، ولی باید برجام شماره ۲ یا چیز دیگری باشد، زیرا نیاز به تطبیق ابا شرایط جدید است.» او با بیان اینکه وضعیت بی‌امروم برنامه هسته‌ای ایران «سیار نامشخص» است، خواستار آمدن کشور‌ها پای میز مذاکره و تعامل دوباره با تهران شد. او گفته که موانع دیگر بر سر راه گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران، شامل عوامل انحراف توجه در داخل کشور‌های مختلف از جمله شرایط سیاسی است که باعث می‌شود برخی از آنها نتوانند به‌صورت کامل با تهران تعامل داشته باشند. گروسی تأکید کرده است: «ما از کسی نمی‌خواهیم که به ایران فشار بیاورد، بلکه ما با تعامل کند. برای موفقیت این منظور، به حداقل اجماع بین‌المللی بر سر اینکه ایران باید واقعا ما همکاری کند نیاز است.» در حالی که تهران و واشنگتن شهریورماه به یک توافق موقت رسیده‌اند، آسوشیتدپرس پیش‌بینی کرده که مجلس سنای امریکا که دم‌وکرات‌ها در آن اکثریت دارند، طرح جمهوریخواهان برای مسود کردن دارایی‌های ایران را رد کند. نمایندگان دائم ایران در سازمان ملل متحد نیز پیش‌تر هشدار داده بود: «مقاتل‌کنگره و دولت امریکا همگی کاملاً آگاه هستند که نمی‌توانند از توافق عقب‌نشینی کنند. این بول حفاً متعلق به مردم ایران است که دولت جمهوری اسلامی ایران از آن برای تسهیل همه نیازهای ضروری و غیر تحریمی ایرانیان استفاده خواهد کرد.»

اخبار کوتاه

■ **واکنش مدودف به لغو انتخابات ریاست جمهوری اوکراین**
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه روز جمعه در کانال تلگرامی خود در واکنش به لغو انتخابات ریاست‌جمهوری در اوکراین نوشت: «در نهایت ماسک‌ها برافشانند و دولت امریکا همگی کاملاً آگاه ریاست‌جمهوری را در این کشور لغو کرد. تا زمانی که جنگ تا آخرین اوکراینی ادامه دارد، هیچ انتخاباتی در کار نخواهد بود و دولت ولادیمیر زلنسکی برقرار خواهد بود. در غیر این صورت، انتخابات برای آنها تبدیل به یک پایان خالی است. این اقتضای می‌شود.» به گزارش خبرنگار «یونپا»، مدودف، انتخابات اوکراین به دلیل سه پیامد لغو شده است: ظهور رقبای جدید، طرح موارد جدید «سرق‌تخارج از عرف» و همچنین این واقعیت که «حامیان خارجی شروع به گذاشتن تخم‌مرغ‌های خود در سبدهای دیگر خواهند کرد.» این سیاستمدار روس افزود: در نهایت، برای چنین «واکرانی» نه «رئیس‌جمهوری» وجود خواهد داشت و نه برای چنین «رئیس‌جمهوری» «واکرانی» خواهد بود. نمایندگان پارلمان اوکراین پنج‌شنبه بیانیه‌ای در خصوص نبود امکان برگزاری انتخابات در مان جنگ امضا کردند. این سند از سوی نمایندگان تمام فرانسویان و گروه‌های پارلمان اوکراین به تصویب رسید.

■ **شبیه‌سازی استقرار نیروهای تایوان در سواحل چین**
یک مقام نظامی تایوان روز پنج‌شنبه گفت که تمرین شبیه‌سازی استقرار در ساحل نظامی چین در «کانوسیونگ» انجام شد. به گزارش وبگاه «فوکوس تایوان» این مقام نظامی تایوان اظهار داشت که این تمرین مشابهی برای تایوان را قادر می‌کند ساخت مکان‌های مورد استفاده برای استقرار واحدهای دفاعی را بررسی کنند. به گفته این مقام، این مانور در ساحل «سیزیوان» انجام شد، زیرا به عنوان نقطه فرود بالقوه برای نیروهای چینی در صورت حمله به تایوان ذکر شده است. این تمرین با اعزام سه کشتی‌های آبی -خاکی «ای‌وی -۷» با پوشش عایق‌های زمزی بر گزار شد. ارتش چین اخیراً در راستای تقویت خطوط مرزی با تایوان شمار نامشخصی خودروزی زرهی را در سواحل خود نزدیک یک جزیره تایوان مستقر کرد. وبگاه «جینز دیفنس» نوشت که شمار نامشخصی از خودروهای زرهی جدید ارتش چین در شرق «گونگ‌دونگ» ۱۰ کیلومتری جزایر «کینمن» در تنگه تایوان مستقر است و در صورت درگیری وارد عمل می‌شوند.

■ **کره شمالی: هرگز به توافق نظامی با ستول متعهد نخواهیم بود**
کره شمالی در بیانیه‌ای اقدام کره جنوبی را به دلیل تعلیق توافق کاهش تنش نظامی در سال ۲۰۱۸ محکوم و اعلام کرد که ستول آخرین عامل خود نزدیک یک جزیره تایوان مستقر کرد. وبگاه «جینز دیفنس» نوشت این توافق متعهد نخواهد ماند اعلام کرد که پیامد ناخواهی در انتظار کره جنوبی خواهد بود. در تحلیلی دیگر، «کمیک یوچونگ»، خواهر «کم جونگ اون»، رهبر کره شمالی روز پنج‌شنبه درخواست برای گفت‌وگو با امریکا را رد و انتقاد ایالات متحده از برتاب اخیر ماهواره جاسوسی کره شمالی را محکوم کرد.